
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 48 del 9 Febbraio 2011  

 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori d i “Impianti di pubblica 

illuminazione s.p. Sant’Elena e altre” 
 

L’anno duemilaundici  il giorno nove  del mese di Febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che in data 03.04.2010 si è tenuta la seduta conclusiva e definitiva per l’aggiudicazione 
dei lavori di “costruzione impianti di pubblica illuminazione s.p. Sant’Elena e altre”, a seguito di gara 
svoltasi mediante la procedura aperta, per lavori di importo pari o inferiori a 150.000,00 euro; 
 
VISTO che il progetto definitivo-esecutivo veniva approvato con deliberazione della G.M. n. 141 del 
29.10.2010  per un importo complessivo di euro 151.859,52 di cui euro 123.337,75 per lavori a base 
d’asta, euro  2.698,38 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, ed euro 25.832,39 per 
somme a disposizione; 
 
VISTO che con determinazione dirigenziale a contrarre n. 724 del 30.12.2010 veniva  approvato il 
bando di gara mediante procedura aperta, ove veniva stabilito il seguente criterio di aggiudicazione: 
criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante: 

- corrispettivo a misura 
 
VISTO che la Commissione giudicatrice, a seguito della gara di cui si è detto sopra, ha aggiudicato  
l’appalto all’impresa RI.PE. s.a.s., che ha offerto il ribasso del 25,366%, tenuto conto della 
procedura, compiutamente rispettata, di cui all’art. 122, comma 9, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e 
s. m. e i.   (esclusione automatica); 
 
VISTO che l’impresa aggiudicataria ha avuto l’assegnazione dei lavori per un importo, al netto del 
ribasso, di euro 94.741,27 comprensivo degli oneri di sicurezza (non assoggettati a ribasso), oltre 
IVA, come per legge; 
 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s. m. e i.; 
Visto il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145; 
Visto il d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34 e le relative circolari esplicative del Ministero dei lavori pubblici 
n. 182/400/93 del 1° marzo 2000 e n. 823/400/93 del  22 giugno 2000; 
Visto il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
Viste, sull’argomento, le deliberazioni dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 
 
1 - di approvare il verbale della Commissione giudicatrice per la gara di appalto relativa ai lavori di 

“costruzione impianti di pubblica illuminazione s.p. Sant’Elena e altre” redatto in data 03.02.2011, 
che,  allegato, costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 
2 – di aggiudicare, definitivamente, all’impresa RI.PE. s.a.s. con sede in Campomarino (CB), i lavori 

di cui trattasi, per un importo complessivo di euro 94.741,27, al netto del ribasso offerto ed 
accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati  a ribasso, oltre IVA, nella 
misura di legge; 

 
3 – di dare atto che la somma di cui sopra trova copertura finanziaria sul Cap. 31028 res. 2008; 
 
4 – Il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula del 

contratto d’appalto, secondo lo schema presentato in sede di progettazione esecutiva ai sensi 
dell’art. 45 del d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554. 

 
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  14.02.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


